МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВИЛЛОЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

23 октября 2013 года                                                                                                                            №

д.Виллози

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Виллозское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции законов по состоянию на 02 июля 2013 года),  в целях приведения Устава муниципального образования Виллозское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (далее – Устав МО Виллозское СП) в соответствие с действующим законодательством, учитывая результаты проведенных публичных слушаний по проекту изменений и дополнений, Совет депутатов муниципального образования Виллозское сельское поселение
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав МО Виллозское сельское поселение  муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (согласно приложению 1).

2. Поручить Главе муниципального образования Виллозское сельское поселение Иванову В.М. представить данное решение Совета депутатов МО Виллозское СП для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции по Ленинградской области.

3. Решение после государственной регистрации опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации Ломоносовского района Ленинградской области, решение  вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Виллозское сельское поселение                                                                           В.М.Иванов
Приложение 1

к решению совета депутатов
МО Виллозское сельское поселение

от «23» октября  2013года №  70

Изменения и дополнения  Устава муниципального образования  Виллозское сельское поселение  муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области:
1. часть 3 статьи 1 дополнить предложением:

«Сокращенное наименование представительного органа муниципального образования - совет депутатов муниципального образования Виллозское сельское  поселение.».

2. в части 1 статьи 4:

2.1.   пункт 4    дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

2.2.  пункт 5  изложить в следующей редакции:
«5)  дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

2.3. пункт 6  изложить в следующей редакции:

«6)  обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»

2.4. пункт 17  дополнить  словами «, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;»;

2.5. пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20)  утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них)  и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установка указателей с наименованием улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;
2.6 пункт 21  изложить в следующей редакции:

«21)  утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным Кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства,   реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»

2.7. пункт 24 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

2.8. пункт 27 дополнить словами:

«, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

2.9. в пункте 31  исключить слова «и надзора»;

2.10 . в  пункте 33 исключить слова:
", организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов"

2.11. дополнить   пунктами 35 - 40 следующего содержания:

«35) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;

36) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;

37)  обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;

38) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения;

39) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

40) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности.».

3.  в   части 1 статьи 5:

3.1. пункт 5  признать утратившим силу.
3.2. дополнить   пунктами 11,12 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержание;

12) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".».

4. в статью 11:

4.1. часть 1  дополнить словами «по мажоритарной избирательной системе относительного большинства.» и дополнить предложением   «Многомандатные избирательные округа образуются   в соответствии с   законодательством о выборах.»;
4.2. абзац 3 части 4  изложить в следующей редакции:
«День голосования на муниципальных выборах определяется в соответствии с требованиями  федерального и областного законодательства о выборах.»;
4.3. абзац 4 части 4  изложить в следующей редакции:

«В случае досрочного прекращения полномочий совета депутатов или депутатов, влекущего за собой неправомочность совета депутатов, досрочные выборы должны быть проведены не позднее чем через шесть месяцев со дня такого досрочного прекращения полномочий.   При назначении досрочных выборов сроки, указанные в настоящем пункте, а также сроки осуществления иных избирательных действий могут быть сокращены, но не более чем на одну треть от установленного срока».

5. в части 6 статьи 14 слова «не менее половины жителей» в первом и втором абзаце заменить словами «не менее одной трети жителей».

6. пункт 3 части 15  статьи 15 после слов «проекты межевания территорий,» дополнить словами «проекты правил благоустройства территорий,».
7.    статью 27 дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Решение совета депутатов   о досрочном прекращении полномочий депутата совета депутатов   принимается не позднее 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями совета депутатов, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.»

8. статью 29 дополнить частью 8 следующего содержания:
«8.  Глава поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.».

9. в часть 1  статьи 32:
9.1. пункт 11 признать утратившим силу.

9.2.  дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) несоблюдение ограничений и запретов и не исполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.».

10. часть 8 статьи 34 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) полномочия депутата совета депутатов, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных федеральным законодательством.».

11.  статью 35 дополнить  частью 3 следующего содержания:
«3. Депутат, член совета депутатов, выборное должностное лицо совета депутатов должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.».
12.   статью 53 дополнить частью 7 следующего содержания:
«7.   Глава администрации должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.»

13. часть 1 статьи 58  после слов «формируется избирательная комиссия поселения»  дополнить словами « в количестве шести членов с правом решающего голоса».
14. в  статьи 61:

14.1. в части 3 после слов «инициативными группами граждан» дополнить словами        ", прокурором Ломоносовского района Ленинградской области.";
14.2. абзац 1     части 5 дополнить   предложением  следующего содержания:

«Глава поселения издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции Уставом поселения в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", другими федеральными законами.»
14.3. в абзаце 4 части 5 исключить слова «, не имеющие нормативного характера».
15. в статью 62:

15.1. в части 2 слова «в органе юстиции» заменить словами «в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований»;
15.2. часть 3 дополнить предложением следующего содержания:
 «Глава поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав поселения (устав в новой редакции) в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов  муниципальных образований.»;
16.статью 63 дополнить предложением  следующего содержания:

 «В собственности поселения может находиться иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения поселения.».

17. статью 78 признать утратившей силу.
PAGE
5